

Расчет стоимости оборудования и монтажных работ по установке автоматизированной системы пропуска построенной на распознавании государственных регистрационных знаков транспортных средств

Общая стоимость оборудования и монтажных работ по установке автоматизированной системы пропуска построенной на распознавании государственных регистрационных знаков транспортных средств (далее по тексту – «Система») составляет 736439 руб.

1. Расчет стоимости оборудования и монтажных работ по установке Системы:

2 КПП две полосы на заезд, одна на выезд на каждом КПП Две камеры смотрят две полосы заезда снаружи, одна камера смотрит полосу выезда внутри, одна камера подтверждает факт выезда снаружи, одна камера подтверждает факт заезда внутри.			
Наименование	кол-во	цена за единицу	стоимость
Оборудование и материалы			
ip камера Hikvision iDS-2CD7A26G0/P-IZHS (2.8-12mm)	10	59 000 Р	590 000 Р
Шкаф под автоматику	2	3 150 Р	6 300 Р
Маршрутизатор MikroTik	2	2 415 Р	4 830 Р
PoE Коммутатор Wi-Tek WI-PS210 (v2)	2	5 520 Р	11 040 Р
Кабель UTP Cat 5e уличный	200	32 Р	6 400 Р
Карта памяти 8Gb microSDHC Kingston industrial	10	1 380 Р	13 800 Р
Опора для камеры стальная 80*80, 3м	4	3 150 Р	12 600 Р
Информационный щит	2	1 850 Р	3 700 Р
			648 670 Р
Монтажные работы			
Установка ip камеры и настройка	10	600 Р	6 000 Р
Штробление асфальта, восстановление	30	800 Р	24 000 Р
Установка шкафа, установка оборудования внутри	2	1 350 Р	2 700 Р
Прокладка кабеля открытым способом	200	50 Р	10 000 Р
Установка опоры с бетонированием	4	1 500 Р	6 000 Р
Калибровка работы системы камер	2	2 000 Р	4 000 Р
			52 700 Р
		Накладные расходы, 5%	35 069 Р
		Общая стоимость	736 439 Р

Оплата общей стоимости оборудования и монтажных работ по установке Системы в сумме – 736439 руб. производится собственниками помещений в многоквартирных домах, расположенных по адресу: 630040, г. Новосибирск, ул. Кедровая, дома № 37, 39, 39/1, 39/2, 39/3, 39/4, 41, 41/1, 43, 43/1, 43/2, 43/3, 43/4, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69 и 71, пропорционально площади жилых помещений принадлежащих собственникам помещений в данных многоквартирных домах.

2. Расчет размер платы за оборудование и монтажные работы по установке Системы по многоквартирным домам и на 1 кв.м. площади жилых помещений:

Адрес многоквартирного дома (далее по тексту – «МКД»)	Площадь жилых помещений в МКД, кв.м.	Стоимость установки Системы для МКД, в руб.	Размер платы из расчета на кв.м. жилой площади, в руб.
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 37	1 672,00	25 832,40	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 39	1 427,00	22 047,15	15,45

630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 39/1	1 009,80	15 601,41	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 39/2	835,80	12 913,11	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 39/3	1 657,90	25 614,56	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 39/4	614,70	9 497,12	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 41	1 785,50	27 585,98	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 41/1	1 573,80	24 315,21	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 43	1 613,80	24 933,21	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 43/1	918,20	14 186,19	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 43/2	900,20	13 908,09	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 43/3	1 778,60	27 479,37	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 43/4	670,50	10 359,23	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 45	1 628,90	25 166,51	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 47	1 631,10	25 200,50	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 49	1 600,30	24 724,64	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 51	1 776,50	27 446,93	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 53	2 142,00	33 093,90	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 55	2 518,90	38 917,01	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 57	1 964,40	30 349,98	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 59	1 632,40	25 220,58	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 61	2 882,40	44 533,08	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 63	1 957,20	30 238,74	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 65	2 284,50	35 295,53	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 67	2 600,70	40 180,82	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 69	3 295,00	50 907,75	15,45
630040, г.Новосибирск, ул.Кедровая, д. 71	3 287,10	50 785,70	15,45

Размер платы за оборудование и монтажные работы по установке Системы для каждого собственника жилых помещений в МКД определяется пропорционально площади принадлежащих собственнику жилых помещений в МКД, из расчета на тариф – 15,45 руб./м.кв. общей площади жилых помещений принадлежащих собственнику в МКД.

Генеральный директор ООО УК «РусьДом»

13.09.2021



А.Л. Дрягин